
О внесении изменений в постановление акимата Карагандинской области от 21 
января 2021 года № 06/01 "Об утверждении государственных образовательных 
заказов на среднее образование в государственных организациях образования, на
дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы"

Утративший силу
Постановление акимата Карагандинской области от 13 апреля 2021 года № 25/01.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 15 апреля 
2021 года № 6310. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской 
области от 17 марта 2022 года № 16/01
      Сноска. Утратило cилу  акимата Карагандинской области от постановлением
17.03.2022 № 16/01 (вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования).
      В соответствии с законами Республики Казахстан "О местном 

", "государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан Об 
" акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:образовании

      1. Внести в  акимата Карагандинской области от 21 января постановление
2021 года № 06/01 "Об утверждении государственных образовательных заказов 
на среднее образование в государственных организациях образования, на 
дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 6170) следующие изменения:
      ,  к указанному постановлению изложить в новой редакции приложения 2 3
согласно ,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Государственному учреждению "Управление образования Карагандинской 
области" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после его первого официального опубликования.
      Аким Карагандинской области Ж. Қасымбек

 

Приложение 1
к постановлению

акимата Карагандинской области
от 13 апреля 2021 года

№ 25/01
Приложение 2

к постановлению



 
акимата

Карагандинской
области

от 21 января 2021
года № 06/01

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение

Населенный 
пункт

Виды дошкольных организаций образования

 
Количество 
воспитаннико
в

Средняя стоимость расходов на одного воспитанника в месяц (тенге)

Группы с 10,5
часовым 
режимом 
пребывания, в
том числе 
мини-центры

Группы с 9 
часовым 
режимом 
пребывания, в
том числе 
мини-центры

М и н и -  
центры с 
неполным 
д н е м  
пребывания

Коррекционн
ые группы с 
10,5 часовым 
режимом 
пребывания, 
группы с 
детьми с 
особыми 
образовательн
ы м и  
потребностям
и (инклюзия)

Группы детей
с 
туберкулезно
й 
интоксикацие
й с  10 ,5  
часовым 
режимом 
пребывания

Село 12 806 38 177 34 824 10 922 78 434 68 235

Город 40 087 37 847 29 336 8 178 65 242 52 458

Всего 52 893

 

Приложение 2
к постановлению

акимата Карагандинской области
от 13 апреля 2021 года

№ 25/01

 

Приложение 3
к постановлению

акимата
Карагандинской

области
от 21 января 2021

года № 06/01

Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение

Наименование 
региона

Размер родительской платы в месяц (тенге)

Виды дошкольных организаций

Количество 
воспитанников

Ясли-сад/ 
детский сад с 
10,5 часовым 
режимом работы
(до 3-х лет / от 3
-х лет)

Мини-центр с 
10,5 часовым 
режимом работы
(до 3-х лет / от 3
-х лет)

Частные 
дошкольные 
организации с 
государственны
м заказом (до 3-
х лет / от 3-х лет
)

Дошкольные 
организации с 9 
часовым 
режимом работы
(до 3-х лет / от 3
-х лет)

Абайский район 2112 9 000/10 000 9 000/10 000 9 000/10 000 9000/10 000



Актогайский 
район

564 12000/12500 -/6600

город Балхаш 3137 11000/14200 11000/14200 11000/14200

Бухар-Жырау 
ский район

1924 11000/12000 11000/12000 11 000/12000

Жанааркинский 
район

1829 12500/13500 12000/13000 12500/13500 8000/8500

город Жезказган 3238 9800/11800 9800/11800 9800/11800

город Караганда 18141 13000/14000 13000/14000 13000/14000

город Каражал 705 6000/7000 6000/7000

Каркаралинский
район

1369 9070/9900 4300/4500

Нуринский 
район

1547 11000/11500 8000/8500

Осакаровский 
район

1412 10714/11440 8706/9675

город Приозерск 611 12600/14200 12600/14200

город Сарань 2170 11000/14000 11000/14000 11000/14000

город Сатпаев 3159 12000/13000 12000/13000 12000/13000

город Темиртау 6494 13000/14000 13000/14000 13000/14000

Улытауский 
район

563 9000/10000 9000/10000 4000/5000

город Шахтинск 2432 11500/13500 11500/13500 11500/13500

Шетский район 1486 8 800/9 800 8 800/9 800 8 800/9 800

Всего 52893

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


